(DESSAUDE) e o Departamento de Serviço Social da Policlínica Piquet Carneiro (PPC). A preceptoria será exercida por assistentes sociais 

do quadro efetivo da UERJ e em pleno exercício de suas atividades nas unidades de saúde citadas anteriormente. 

2.6. Atualmente, a bolsa-auxílio mensal tem o valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), acrescida de adicional de 

insalubridade e de auxílio-alimentação. Sobre o valor da bolsa-auxílio, incidirá o desconto referente à contribuição previdenciária, na forma 

de lei. 

2.7. As pessoas candidatas selecionadas e devidamente matriculadas participarão obrigatoriamente da Semana de Ambientação do Programa,